
 

RESPONO, a.s. 
Cukrovarská 486/16, 682 01  Vyškov - město 

 

 
 

Schválení kapitalizace pohledávek RESPONO za společností REBIOS  

formou příplatku mimo základní kapitál společnosti REBIOS 
 

 
Představenstvo společnosti překládá valné hromadě, v rámci projednávaného bodu č. 5 

programu, následující usnesení ke schválení: 

 

 

 
Odůvodnění, doplňkové informace: 

 
V souladu se záměrem blíže vysvětleným na řádné valné hromadě konané dne 

19.6.2020, jakož i na valné hromadě konané dne 28.7.2020, jak je blíže specifikováno 

v odůvodnění k návrhu usnesení k bodu č. 4 programu valné hromady, je vypořádání veškerých 

dluhů společnosti REBIOS vůči společnosti RESPONO, podmínkou pro finalizaci transakce 

ze strany společnosti Energy financial group a.s. Ta má zájem o převzetí společnosti REBIOS 

pouze za předpokladu, že tato společnost nebude dále dlužníkem společnosti RESPONO. 

 

Tuto podmínku považuje představenstvo společnosti RESPONO za opodstatněnou. 

 

S ohledem na skutečnost, že REBIOS není schopna své dluhy vůči RESPONO 

vypořádat úhradami dluhu, je kapitalizace pohledávek společnosti RESPONO za společností 

REBIOS vhodným způsobem vypořádání. 

 

Kapitalizací pohledávek společnosti RESPONO za společností REBIOS nedojde 

k navýšení vkladu, neboť pohledávka společnosti RESPONO bude realizována příplatkem 

do vlastního kapitálu (mimo základní kapitál). Nedojde tedy k navýšení základního kapitálu 

společnosti REBIOS. 

 

Kapitalizace příplatkem mimo základní kapitál (do vlastního kapitálu) je transakcí 

podstatně méně formálně náročnou než navýšení základního kapitálu. 

 

Již v minulosti RESPONO stejným způsobem své pohledávky za REBIOS kapitalizovalo. 

 

 
 

 

Ve Vyškově dne 25.6.2020      představenstvo a.s. 
 

 


